COMUNICADO OFICIAL DA COMISSÃO ELEITORAL – FAMED/UFMS

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PRELIMINARES DEFERIDAS PARA

REPRESENTANTE DOCENTE NO COUN

A Comissão Eleitoral designada pela Resolução nº 1.014-CAS/FAMED/UFMS, de 29 de outubro
de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de inscrições preliminares
deferidas para participação no processo eleitoral de escolha do representante docente no
Conselho Universitário, mandato 2025-2027.

Após reunião realizada em 05 de novembro de 2025, foram deferidas as inscrições dos
seguintes docentes:

Anderson Ravy Stolf

Mário Augusto da Silva Freitas

Não houve inscrições indeferidas.
As candidaturas deferidas atendem integralmente às exigências estabelecidas no Edital de
Divulgação Comissão Eleitoral FAMED/UFMS nº 1, de 30 de outubro de 2025.
O processo segue conforme o cronograma previsto no referido edital.

Campo Grande – MS, 5 de novembro de 2025.

Rosimeire Aparecida Manoel Seixas
Presidente da Comissão Eleitoral

Faculdade de Medicina – UFMS

Documento assinado eletronicamente por Rosimeire
Aparecida Manoel, Professora do Magistério Superior, em
05/11/2025, às 10:46, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6019054 e o código CRC AE5C4AE3.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.030138/2025-37 SEI nº 6019054